平成29年５月２日

各 位

会社名 アクシアル リテイリング株式会社
コード番号 8255 東証第１部

代表者 代表取締役社長    原  和彦

問合せ先 専務取締役執行役員  山岸 豊後

 TEL （0258）66－6711

 剰余金の配当（期末配当・増配・記念配当）に関するお知らせ

 当社は、平成29年５月２日開催の取締役会において、平成29年３月31日を基準日とする剰余金の配当に

関し、平成29年６月23日開催予定の第66期定時株主総会に下記のとおりを付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定内容

直近の配当予想

（平成28年５月２日公表）

前期実績

（平成28年３月期）

基準日 平成29年３月31日 平成29年３月31日 平成28年３月31日

１株当たり配当金  48円00銭

（普通配当 44円00銭）

（記念配当  4円00銭）

44円00銭 43円00銭

配当金の総額 1,120百万円 － 1,003百万円

効力発生日 平成29年６月26日 － 平成28年６月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社グループの主要会社である株式会社原信は、本年、スーパーマーケット創業50周年を迎えます。

 長年にわたり営業を続け今日に至ることができましたのは、お客様をはじめ、株主の皆様、関係各位の

ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆様へ感謝の意を表するため、平成29年３月期の期末配当について、１株当たり

４円の記念配当（原信スーパーマーケット創業50周年記念配当）を実施させていただくことといたしまし

た。

 これにより、平成29年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当初公表の普通配当44円に記念

配当４円を加え、１株当たり48円に修正いたします。

３．ご参考

  年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成29年３月期） 20円00銭 48円00銭 68円00銭

前期実績（平成28年３月期） 15円00銭 43円00銭 58円00銭

以 上

hyoshida
新規スタンプ

hyoshida
新規スタンプ